lib. 1. cap. 9. eodem verbo. Didacus Perez per pulchra fundamenta, in l. 1. tit. 3. lib. 3. ordinam. quest. 17. vbi aliquas ponit limitationes. Panormitanus & Felinus in cap. insinuante de offic. legati. Marantha in speculo iuris, tit. de appellationib. num. 28. fol. 158. Anguanus de legibus controvers. 26. lib. 2. fol 269.

Et si episcopus excommunicatus, seu suspensus, censetur etiam eius Vicarius suspensus. Gloss. in clemen. ultim. de procurat. Gloss. in c. 1. de offic. delegati. c. 1. de offic. vicarij lib. 6. Anguanus de legibus, lib. 3. controver. 20. num. 13.

Spirat etiam iurisdictio Vicarij per mortem naturalem, seu ciuilem. episcopi, & per translationem Gloss. in clement. final. de procuratorib. Abbas in can. ne sede vacante. num. 5. & in c. extirpanda. §. quia vero num. 14. de præbendis. Mandosius consilio 39. num. 2. Azor. institution, moralium lib. 3. c. 43. quest. 14. Vgolinus de offic. Episcopi c. 4. §. 6. num. 4. Gutierrez de matrim. c. 69. n. 6. Sanchez de matrimonio lib. 3. disp. 30. num. 1. multos refert Rodriguez questionum regularium. tom. 3. quest. 16. art. 3. Barbosa d. alleg. 54. num. 151. Armilla verb. Episcop. num. 14. Parisius de resignation. lib. 7. quest. 24. num. 35. Rebuff. in praxi, regula de forma vicarij Archiepiscopi, lib. 1. n. 162. Marantha in speculo iudicior. dist. 5. num. 24. Anguanus sup. n. 12.

Sed dices mihi esse impossibile quod Episcopi mors, seu translatio, iurisdictionem Vicarij extinguat: nam ut diximus, Vicarius habet ordinariam iurisdictionem, quam à lege non ab Episcopo constitutive suscipit. cap. 2. de offic. Vicarij, lib. 6. & ibi Scribentes. Alexander in rubrica ff. de offic. eius cui mandat iurisdictio.

Sed sic est, quod iurisdictio ordinaria seu Iudicis ordinarij non ex-pirat mortuo superiore, constituente etiam re integra. c. legatos 2. de offic. legati. l. & quia. ff. de iurisdict. omnium Iudicum. Hostiensis in cap. quoniam. Abbas de offic. delegati. Panormitanus in c. relatum, eodem titulo. Ergo si iurisdictio Vicarij morte Episcopi constituentis finitur, potius delegata quam ordinaria vide-tur: eo quod iurisdictio delegata extinguitur morte delegantis re integra. c. relatum. c. gratum. c. licet videlicet, de offic. delegati. c. nemini. final. de offic. legati. d. l. & quia, de iurisdict. omnium Iudicum. & latè Gloss. in c. in literis. de offic. delegati. & ita extinguitur quod non possit delegatus procedere in causa etiam ad instantiam partium. Gloss. in c. cum venissent. de testamentis. verbo postea egerit. c. significanib. de offic. delegati. Ergo si iurisdictio Vicarij cessat cessante Episcopi vita, dicendum est habere iurisdictionem delegatam.